[Chapter iv]

The famous Earl Godwin was received by Count
 Baldwin with great honour, partly on account of their
 old alliance, partly in repayment of the many benefits he
 had received from the earl. These things happened
 during the very marriage celebrations of Godwin's son,
 Earl Tostig,⁵ when he took as wife Judith, niece of that

³ Daniel 13.⁴ Joseph. Genesis 39.⁵ There is no other evidence that Tostig was an earl at this time. Yet, for a landless man, he made a splendid marriage.

f. 44 Ædwardi, et sororem predicti comitis Baldewini.¹ Vnde accidit, ut nimis indigne post *calicem* exultationis, poculum quoque ei propinaretur *et meroris*.² Porro | filii eius Haroldus et Leofwinus³ tran[s]fretauerant Hiberniam, ut, inde adducta militari copia, patris ulciscerentur iniuriam. Contigit etiam hec Anglici regni commotio circa kalendas Octobris, hiematique sunt hi a comite Balduino in Flandriam, illi uero a rege Dermodo in Hiberniam.⁴ Et quoniam supradiximus eum ab omnibus Anglis pro patre coli, subito auditus discessus eius exterruit cor populi. Eius absentiam siue fugam habuere perniciem suam, interitum gentis Anglice, excidium insuper totius patrie. Vnde felicem se putabat, qui post eum exulari poterat. Quidam post eum uadunt, quidam legationes mittunt, paratos se, si uelit reuerti,^a eum cum uiolentia in patria suscipere,^b pro eo pugnare, pro eo, si necesse sit, uelle se pariter occumbere.⁵ Et hoc accitabatur non clam uel priuatim sed in manifesto et publice, et non modo a quibusdam sed pene ab omnibus indigenis patrię. Et cum tanto totius regni peteretur affectu et desiderio uir spectabilis fidei et uirtutis et tanto laccessitus obprobrio, mittit tamen adhuc pacem et misericordiam petere a rege domino suo, ut sibi liceat cum eius gratia

^a corrected from reuertere MS

^b suscipi MS

¹ Judith was the daughter of Count Baldwin IV of Flanders and his second wife, Eleanor of Normandy, Edward's first cousin. Accordingly, she was Baldwin V's half-sister, and, like William the Bastard, Edward's cousin once removed. This is the only evidence that the marriage took place in the autumn of 1051.

² Cf. Ezech. 23:33; Jer. 25:15-17.

³ Luard mis-read the name as Leofric, and so greatly strengthened the charge of inaccuracy. Although the word is now rather blurred, it is reasonably clear that the scribe wrote a *wen*, and not a long *r*, after *f*. Indeed, he never used the long *r*, and his writing of Leofric can be seen twice on f. 42^v. He employed the *wen* for *w* on other occasions (e.g. in